434. a) verblaßt b) A statt tempus? c) ungefähr zwei Worte infolge Wasserfleck nicht lesbar
d) Wort verblaßt, nw vs-Häkche. n am Wortervde lesbar e) A.
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V. Tcal. lanuarii) erhalten, wobei der Nativitätsstil angewendet worden ist, was der Kopist
in das Insert fälschlich übernommen hat.

Reverendo in Christo patri et dommo Bernhardo venerabili episcopo Secooviensis
ecclesiae Fridericus dei gratia sancte Salisburgensisil ecclesiae electus apostolice sedis
legatus salutem et sinceram in domino benedictionemb. Religiosam vitam eligentibus
congrua nos opportet consideratione prospicere, ne cuiusquam necessitatis occasio aut
desides faciat, aut robur quod absit conversationis infringat. Hinc est, quod nos devo-
tarum in Christo filiarum Gertrudis et M:echtildis videlicet de Kranichberg in ordine
aliquo approbato servire simpliciter domino dominantium multo devotioms desiderio
quaerentem et maxime in eoclesia de Kirchberg parochiali nostrae dioecesis, quam con-
ventualem desiderant fieri, promotionis nostrae auxilio mediante m qua et ad eas et
progenitores earum pertinuisse hactenus et adhuc etiam pertinere ius dicitur patronatus,
pium propositum et iustum desiderium benigno considerationis occulo favorabiliter ad-

vertentes ac complendam intentionem suam huiusmodi salutiferam gratioso eius consensu
duximus annuendum et liberaliter consentimus discretioni vestrae, de qua multam
habemus fiduciam in domino, comittentes plenariae vices nostras m ipso negotio per vos
auctoritate nostra tamquam per nos ipsos efficaciter promovendo et in singulis et uni-
versis circumstantiis contingentibus ipsum negotium principale sine omni tarnen prae-
iudioio alieno. Vestra providentia insuper procuret solicite providere, ne penurie vel
defectus occasio ipsis obsistet et ne circa eas robur conversationis laudabilis minuatur,
ratas etiam et firmas nos semper promittimus habituros sententias, quas rite m contra-
dictores tuleritis et rebelles et auctore domino faciemus eas robur obtinere debito firmi-
tatis. In cuius rei evidentiam praesentes litteras nostro sigillo fecimus communiri. Datum
Leibniz, anno domim millesimo diicentesimo septuagesimo primoc, indictione XIV,
decimo tertio kalend. ianuarii.

436.

Abt Albert von Admont fordert Bischof Konrad von Freising in Verfolg des inserierten
Mandates Kardinallegat Guidos an seinen Vorgänger über die Verleihung einer Kustodie
an den Freisinger Kanoniker Heinrich von 1267 Mai 18, Wien, auf, ihm eine besiegelte
Erklärung zu senden, ob der Kanoniker Heinrich seinen Anspruch der Gnade, des Bischofs
unterworfen habe oder ob er auf sein Recht beharre, worin er auch die Aussage der von
Heinrich namhaft gemachten Zeugen aufnehmen möge. 1271 - -, Admont.

Or. Wien HHStA (A), stockßecJcig.
FRA Hfl, 80 n. 76b.

Eeverendo in Christo patri C(hum'ado) venerabili episcopo Frisingensi Al(bertus)
dei gracia Admontensis abbas ordinis sancti Benedicti Salzburgensis diocesis sinceram
in omnibus obsequü voluntatem. Noveritis, quod a fratre Gwidone tituli sancti Laurentii
in Lucina presbytero cardinali sedis apostolice legato litteras non abolitas non cancellatas
neque in aliqua parte sui viciatas sub eius sigillo salvo et integro predecessor noster pie
memorie quondam recepit et nos modo recepimus in hec verba: Folgt Urkunde n. 249.

Cum igitur presens causa per nostrum predecessorem pie memorie inchoata sit,
ad nos auctoritate canonis tamquam res non existens integra devohita, prout ex vestris
et; nostri predecessoris litteris colligitur evidenter et cum ecce mandatis sedis apostolice
atque eius legatorum summa cum reverencia obedire teneamur et nos propter viarum
pericula et locorum distanciam in persona propria vestram presenciam accedere non
possimus, vestram patemitatem duximus ammonendam sub virtute sancte obedientie
vobis firmiter miungentes, quatinus ob sedis apostolice atque eius legatorum reverenciam
quasi iuratus tactis ewangeliis per litteras vestro sigillo consignatas nobis finaliter rescri-

435. a) Salzburgensis Pez b) charitatem Pez o) secundo B,
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batis, utrum magister Henricus Frisingensis ecclesie canonicus ad manus vestras custo-
diam Frisingensem super graciam vestram solummodo posuerit et dederit salvo iure
suo et conmiserit eandem custodiam vestre ordinate disposicioni sub sui iuris, ut predi-
ximus, protestacione. Petimus eciam et monemus vices nostiras in hac parte vobis com-
mittendo, quatenus magistoum Hermannum curie vestre notarium et dominum Vlncum
capellanum vestrum et alias quoscumque senes et debiles et abfuturos, quos prefatus
magister H(ermannus) pro testibus producere voluerit, cogatis super premissis articulis
coram vobis perhibere testimonium veritati et illorum testimonium Uttens mstris eciam
testimonialibus includatis. Datum apud Admond, anno domini MCCLXXI.

AbJiangend durchgezogen Siegel Abt Alberts, Typar 2: spitzoval 30 : 48 +S ALBERT
DI GRA ABBAS ÄDMONTEHSIS auf Faltstuhl thronender Abt, rückwärts drei
Daumeneindrücke.

437.

Heinrich von ütsck beurkundet, er habe der Äbtissin Herburg von Goß seine Rechte an dem
von ihr lehenrührigen Zehent zu Köthelstein aufgetragen, wogegen die Äbtissin sich ver-
pflichtete, seine Schwester Kunigunde von Ennstal mit drei Mark Einkünften abzufinden.

-j UTU/J .

Kop. 19. Jh. Gras LA, Goß 2j3, Handschrift olim785, 81n. 55(B). - Insert im Vidimus
von. 1497 Dezember 14, Qöß, fol. 16 n. 60, in Wien HHStA (V).
Dipl. Styr. l, 93 n. 57. - Beg. Muckar 346.
Diktat aus der Schule Dietrichs von Leoben.

Que geruntur sub humanis intenoionibus, ne cum tempore pariter elabantur emu-
lorum maii oia machinaute, convenit ea non solum testium robore, verum literarum

apicibus solidari. Ad oblivionis igitur caliginem amputandam ego Hemricus dictus de
Vts cupio presentibus propalare, quod necessitate conpellente om.ne ius, quod in decima
de Rottenstein» possidebam, ad manus venerabiüs domine mee abbatisse de Gösse Her-
burgi, a qua in feodo retinebam, libere resignabamaddendoeoiam, quod cum iamdicta
domina mea sorori mee nomine Kunegundib de Enstol IIIC marcas reddituum fuerit
provisura, prefata decima in toto Gossensis ecolesie vacet tali connexa de condicione,
quod si in posterum vel perd propinquos sive per aliquos emulos aliqua calumpnia oriatur
universa, que habere in feodo in Vts videor a domina sepedicta, nulla contradictione
mediante libere sibi vacent;. Ut, autem ea, que aota sunt, robore gaudeant firmitatis,
presentem literam sigillo conventus monasterii de Gösse necnon sigillo dcmiini Wlfmgie
de Stubenberch et; "domini Ottonis de Ernnuelsef, et Heinr(icus) de Phansdorf, et
Gotfridus not(arius)e, et, Otto de Oberdorifh, et frater suus Grouelinus, et Otschmannus
de GhamerS et Gebhardus de Veuriach, et; Hermannus officialis de Gösse, et Bawarus,
et Fridricus cellerarius, et Vlrious Judendorfferk, et Heinricus hospitalarius, et Heinricus
de Lapide, et Luitoldus, et Ditricus camerarius et alii quam plures. Acta sunt hec anno
domini M°CC°LXXI°; datum Gösse.

438.

Die Bruder Hartwig, Heinrich und Gottfried von Kollnitz beurkunden, aus dem^ Verkauf
ihres Waldes bei St. Martin im Granitztal an Abt Gerhard von St. Paul 115 Mark erhalten
zu haben, welche sie zur Verheiratung ihrer Schwester Alheid verwenden. Unter den Zeugen:

437. a) Rotternstein £ b) Kunigundi 5 c) BV irrig ia d)fefdtV^ e) Wulfmgi B ^ f) e^
ganze etwa roboratam, et sunttestes oder ähnlich g) nomine B h) Obemdorff B i) Cham B
k) Judendorff B.
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dominus Seifridus de Marenberch; Drittes Siegel an Pergamentstreifen: Siegfried von
Mahrenberg, Typar 2, gleich n. 216, bescMdigt. 1271 - - , St. Paul.

Or. St. Pazil (A). - Kop. ebenda Kopialbuch fol. 66 (B).
MDC 5, 39 n. 67. - Ausz. FRA 2J39, 160 n. 119 (zv, Juli 3).

439.

Graf Heinrich von Kabenstein (Pfannberg) üb&rträgt dem Kloster Griffen seine Rechte an
einer Hube in Ober-Laschnitz. 1271 - -, Kabenstein.

Kop. 16. Jh. Klagenfurt LA Griffener Kopialbuch 2115, fol. 64' n. 69 (B).
MDC S, 26 n. 63. - Reg. NotlzenUatt 1858, 262 n. 69.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Henricus dei gratia comes de Ramenstain venera-
bili praeposito et fra-tribus tarn praesentibus quam futuris regulariter vitam professis
vel profitentibus in Griuentall in perpetuum. Beligiosorum virorum necessitati et inopiae
tanto magis piis erogationibus eleemosynarum nos condecet subvenire, quanto magis
confidimus eorum orationibus assiduis adiuvari. Memores ergo cultus et servitii devoti,
quod deo suaeque genitrici iugiter in coenobio Griuentall a viris spiritalibus exhibentur
cupientesque affectuosissime participes fraternitatis eorum fieri in domino nostro lesu
Christo nee non progenitorum nostrorum ab eisdem ha.beri memoriam annuatim, quid-
quid iuris habuimus in quodam manso viginti quinque agrorum superiori Laschnicz
sito, quem praepositus Chunradus pie memorise minus provide comparavit, praelibato
loco libere et omnino absolute contulimus intuitu dei et ob nostrorum remissionem pec-
catorum ita, v.t ulterius sine nostra et nostrorum haeredum possideaut contradictione.
Ad huius denique privilegü firmitatem iussimus prsesentem paginam sigilli nostri muni-
mine roborari. Cuius rei festes existunt hü quorum nomina siint subscripta videlicet
dominus Dietmarus de Wissenegk cum suis filüs Ottone et Friderico, Gundackerus de
Griuen, dominus Weriandus et Henrious Turnenses et alii quam plures. Datum in Castro
Bamenstain, anno domini M°CC°LXXI°, indictione XIIII.

440.

Graj Heinrich von Pfannberg beurkundet die Übertragung seiner Kechte an einer Hvhe in
Oberlaschnitz an das Kloster Griffen, wie n. 439, und fügt dem zwei durch den Tod der Qe-
mahlin Oersa des He.inrich Hammerstiel von Griffen fieimgefallene Äcker an.

1271 - -, ßabenstein.

Kop. 16. Jh. Klagenfurt LA Griffener Kopialbuch 2115, fol. 68 n.74 (B).
MDC 5, 37 n. 64. - Reg. Notizenblcctf, 1858, 261 n. 74.
Gleicher Diktator ivle n. 439, die Textübereinstimmung ist durch Klei'vidruck ke.nntlich ge-
macht.

In nomine domini amen. NOS Henrieus dei gratia comes de Phannenberg universis
praesentem paginam mspecturis salutem in domino lesu Christo. Beligiosorum vü-orum
necessitati et inopiae tanto inagis piis erogationibus eleemosynaruin nos condecet subvenire
quanto magis oonfidiraus eorum orationibus assiduis adiuvari. Meraores igitur cultus et servitii
devoti, quod deo suaeque genitrioi * in coenobio Griuental a * spiritalibus * viris * iugiter * ex-
hibetur cupienteaque affectuosissime * fraternitatis eorundem semper fieri semper * parti-
oipes * in domino * lesu Christo neo non ipsorum nostrorum * progenitorum continuam haberi
meinoriam * ab eisdein * quicquid iuris habuimus in quodain raanso viginti quinque agrorura
in superiori Villa Läsohnicz sito, quein * piae memoriae praepositus * Chunradus * praemissi
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coenobü minus provide comparavit, eidem coenobio libere et absolute donavimus intuitu
dei et; in nostrorum * peocaminum * remisBionem, ita ut ulterius sine nostra vel nostrorum haere-
diim lesione ipsum mansum idem collegium possidet absque omni calumnia el; contra-
dictione. Insuper duos agros per mortem Gersae uxoris Heinrici dioti Hamerstil de Griuen
nobis vacantes dicto coenobio beatae Mariae virginis in Griuentall iterum sumus largiti
dei propter reverentiam et amorem. In huiusmodi autem testimonii firmitatem praesen-
tem iussimus oonscribi pagiiiam sigilli uostri mumminse roboratam cum .testibus sub -
notatis videlicet domino Dietmaro de Weissenegke et suis filüs Friderico et Ottone,
Gundakaro Vulgnigo, Heinrico muratore de Griuen, domino Weriando et; Heinrico de
Turribus apud Visperg et aliis quam pluribus. Datum in Castro Eamenstain, anno domini
M°GC°L°XXI0, indictione XIIII: